49.
2

ASSENTATIONES IN DISSERTATIONE JURIS ECCLESIASTICI

DE EO,

QUOD CIRCA DECIMAS NOVALES IN
GERMANIA, AC PRÆCIPUE IN DIOECESI, ET
TERRITORIO COLONIENSI JUSTUM EST:

QUAM

SUB PRÆSIDIO

PHILIPPI HEDDERICH

MIN. CONV. PRESBYTERI, SS. THEOL. DOCTORIS, EMINENTISSIMI PRINCIPIS ELECTORIS, ET ARCHIEPISCOPI COLONIENSIS
CONSILIARII ECCLESIASTICI ACTUALIS, CONSILII ELECTORALIS
ACADEMICI ASSESSORIS, SS. CANONUM IN ELECTORALI ACADEMIA MAXIMILIANEA BONNENSI PROFESSORIS P. ET O.
ATQUE INCLYTI COLLEGII JURIDICI ASSESSORIS.

PUBLICÆ ERUDITORUM DISQUISITIONI

CHRISTIANUS FRANC. WEIDENFELT

EX NEUKIRCHEN, PATRIÆ COLONIENSIS JURIUM AUDITOR EMERITUS

AUTHOR ET DEFENDENS

ANNO MDCCCLXXXII. DIE XII. SEPTEMBRIS

SUBMISIT, CONTENTÆ, AC DETECTÆ

A

FULGENTIO DE VERITA.

SPECIMEN PRIMUM.

VERCELLIS

MDCCCLXXXIII.

Difficile est satyram non scribere. Nam quis iniqua
Tam patiens Urbis, tam ferreus, ut teneat se,
Caussidici nova cum veniat lectica Mathonis
Plena ipso.

JUVENALIS Satyr. I. v. 30.

INTRODUCTIO.

Haud ita pridem celeberrimus AUGUSTINUS DE LEYSER (a) Assentatorum classem conscripsit, atque in eam retulit Jureconsultos 1.) Qui Fisco, bonisque, ut vocantur, dominialibus nimio studio atque fervore patrocinantur, 2.) Qui vel nullam, vel tamen non aliam, quam immemorialem contra Principes præscriptionem admittunt, 3.) Qui omnia illa jura, quæ cives hucusque quietè exercuerunt, adimere iis, Principique vindicare audent, 4.) Qui controversias inter Principem & cives intercedentes non ex æquali jure dijudicant, sed sententiam pro Principe, tametsi justam causam non habeat, ferunt, vel aliquid illi contra Leges, & ordinem Processus indulgent, 5.) Qui cessiones jurium, & actionum à privatis in Principem & Fiscum factas approbant, & defendunt, 6.) Qui in consilium à Principibus adhibiti ea suadent, quæ non iustitiae & saluti Republicæ, sed ambitioni, avaritiæ, libidini, cæterisque affectibus Principis convenient. 7.) Qui in consilium à Principe adhibiti, ipsi quidem perniciosa non suadent, Principi tamen iniquum quid vel suâ sponte, vel ex aliorum suggestione suscepturno, contradicere non audent, 8.) Qui stylum suum & peritiam Principi ad improba ejus facta laudanda & excusanda commodant, qui legibus inquis præfationes præfigunt, atque bella injustè à Principe suscipienda corrasis undique rationibus, defendunt. 9.) Qui ut potestatem Principis extollant, jura Ordinum seu Statuum provincialium deprimunt, 10.) Qui Principibus gratificaturi, incestas illis nuptias, polygamias &c. permittunt, & Leges divinas, quæ obstatre videntur, commodâ interpretatione detorquent, vel potius elidunt. 11.) Qui jus Principum circa sacra nimis liberaliter extendunt. 12.) Qui Principibus potestatem contra Leges etiam divinas dispensandi concedunt, 13.) Qui Principi potestatem promissiones suas sepe jure jurando confirmatas, & privilegia revocandi indulgent. 14.) Qui jus pro luctu occupandi bona civium, atque in usum suum convertendi Principi tribuunt. 15.) Qui Majestatem immediatè à Deo esse dicunt, atque populi eligentis consensum pro causa aliquâ Majestatis haberri debere negant. 16.) Qui civibus tam absolutam jussibus Principum